
PODPŮRNÉ METODY
PŘI LÉČBĚ NEPLODNOSTI

VŠEOBECNÁ FAKULTNÍ NEMOCNICE V PRAZE
GYNEKOLOGICKO-PORODNICKÁ KLINIKA
CENTRUM ASISTOVANÉ REPRODUKCE

CENTRUM ASISTOVANÉ REPRODUKCE
Všeobecná fakultní nemocnice v Praze
Centrum asistované reprodukce
Apolinářská 18, 128 08 Praha 2
tel.: +420 224 967 418 (kartotéka), +420 224 967 479 (laboratoř)
e-mail: apolinar-car-labo@vfn.cz

Klinický psycholog: PhDr. Šárka Slabá, Ph.D.
Telefon: +420 224 967 430

KLINICKÁ PSYCHOLOGIE

·  krizová intervence, která pomůže unést akutní stres
·  psychoterapie případných psychických bloků a ostatních psychických  
problémů (zasahování neplodnosti do všech životních sfér, tlak okolí,  
pochybnost o sobě, partnerské problémy)

·  psychoterapeutická léčba obezity

Nutriční terapeut: Lenka Křížanová
Telefon: +420 224 969 238

·  nutriční ambulance slouží pacientům, jejichž zdravotní stav si vyžaduje 
úpravu jídelníčku, změny ve stravovacích návycích, stravovacím režimu, 
či změny v technologické úpravě stravy

·  řešíme problematiku při podvýživě, nadváze, obezitě, onemocnění  
zažívacího traktu vč. pacientů se stomiemi, celiakii a další

·  důležitý pro nás je individuální přístup ke každému klientovi

NUTRIČNÍ TERAPIE

Odborný fyzioterapeut: Mgr. Klaudia Michalčinová
Telefon: +420 224 968 598

FYZIOTERAPIE

·  fyzioterapeutické metody, které léčí dysbalance v oblasti  
pánve, působí reflexně na nervosvalový i vegetativní systém

·  cvičením specifických cviků se zlepšuje prokrvení v oblasti  
malé pánve, snižuje se bolestivost a uvolňuje se zvýšené  
napětí pánevních vazů, hladké i kosterní svaloviny

·  individuální fyzioterapie je vhodná při léčbě neplodnosti,  
bolestivé menstruace, při bolestech v oblasti pánve nebo kostrče


